
Ing.Roberto Vathkruja Lic. K.3001/1

EMËRTIMI I FLETËS:

NR. FLETE SHKALLA

OBJEKTI:

MVV Consulting sh.p.k NIPT: M41722006N

FORMATI

Ing. Frexhi Lato Lic. K.3180

GRUPI PROJEKTUES

2024
QERSHOR

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLËS 9-VJEÇARE "NDRE MJEDA"

BASHKIA SHKODËR

Ark. Enxhi Haxhiaj Lic. A.2310/1

                         KAPAK

H-00 A3
(420x297mm)

-

P R O J E K T I  H I D R A U L I K
" R I K O N S T R U K S I O N I  I  S H K O L L Ë S  9 - V J E Ç A R E  " N D R E  M J E D A "



(20x16.5x28)

(20x16.5x30)

+1.65
+1.98

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0BO

100 Ltr

LINJA KRYESORE
tub PPR d=63mm

LINJA KRYESORE
tub PPR d=63mm

Kolonë
tub ppr d=50mm

Kolektor Tip 1

Kolektor Tip 2

tub pex d=12mm

tub pex d=12mm

Kolektor Tip 1

tub pex d=12mm

tub pex d=25mm

Kolonë
tub ppr d=50mm

Kolonë
tub ppr d=50mm

Kolektor Tip 1

tub pex d=12mm

tub pex d=25mm

Kolektor Tip 1

Kolektor Tip 2

BO
100 Ltr

kolona nga
dhoma teknike
niveli minus 1

L
IN

J
A
 K

R
Y
E
S
O
R
E

tu
b 

P
P
R
 d

=6
3
m
m

tub pex d=32mm

tub pex d=25mm

tub pex d=12mm

linja hyrese d=75mm hdpe

degezim
tub ppr d=50mm

BO
100 Ltr

tub pex d=25mm tub pex d=12mm

BO
100 Ltr

tub pex d=25mm tub pex d=12mm

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

576 313 410 813 775 778

40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

576 313 410 813 775 778
40

485 540

8
0
5

7
7
0

7
2
5

2
8
0

3
11

16
9

5
9
0

5
3
0

Kolektor Tip 2

  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE SISTEMIT TE MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

  MUR GIPSI PER FSHEHJE LINJASH HIDRAULIKE TE KLOZETAVE/LAVAMANEVE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  UJEMATES

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE/NGROHTE: 6+6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE ME 6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  BOILER ME VOLUM V=100 LITRA, MONTUAR HORIZONTALISHTBO
100 Ltr

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te furnizimit me

uje, duke nisur nga pika e lidhjes deri tek ujematesi
do te jene tuba polietileni (hdpe, pe100) PN 10 bar.

2. Te gjithe tubat e linjave te brendshme ne dhomen
teknike do te jene prej celiku te zinkuar, duke nisur
qe nga dalja e ujematesit e deri ne hyrjen (ushqimin)
e setit te pompave.

3. Linja kryesore e cila kalon ne tavanin e dhomes
teknike, qe nga dalja tek pompat dhe deri tek kolona
e furnizimit me uje do te jete prej polipropileni (ppr),
me permasa si ne plan.

4. Kolona e furnizimit me uje do te jete prej
polipropileni (ppr) perfshi brrylin degezues per ne
daljet perkatese te kolektoreve.

5. Te gjithe rakorderite e seteve te ujematesave do te
jene prej bronzi, te normuar per PN16.

6. Te gjithe tubacionet dales nga kolonat (pervec nese
eshte shenuar ndryshe) do te jene prej polietileni te
nderlidhur (PEX/multistrato). Diametri i linjes
dalese do te jete 25mm, ne te kundert do te kete nje
shenim.

7. Te gjithe kolektoret me 6 hyrje do te kene hyrje
25mm. Te gjitha daljet do te jene 16mm (te
pershtatshme ne 12mm me reduktore/nipple).

8. Te gjithe kolektoret do te jene prej bronzi dhe do te
jene te pajisur me saracineska si ne linje kryesore
ashtu edhe ne cdo dalje.

9. Te gjithe linjat dalese per tek lavamanet, klozetat
dhe boilerat do te jene me d=12mm.

10. Te gjithe linjat e ushqimit te boilereve do te jene me
d=12mm e po njelloj edhe daljet.

11. Te gjithe boileret do te jene me V=100 litra, te
montueshem horizontalisht dhe vertikalisht, si
tregohet me simbol ne plane.

12. Te gjithe linjat e furnizimit me uje te ngrohte nga
kolektori do te jene me d=12mm.

13. Te gjithe kthesat e tubave duhet te behen me rreze
rakordimi 20cm, por kurre me pak se 10 here diametri
tubit.

14. Te gjithe linjat dalese nga kolektoret do te kalojne
fillimisht ne dysheme e me pas ne mur per tek
pajisjet hidrosanitare. Ne fund lidhja do te
realizohet me nje adaptor PE/BRONZ e me pas me
tuba fleksibel me pajisjet.
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Kolektor Tip 2

  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE SISTEMIT TE MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

  MUR GIPSI PER FSHEHJE LINJASH HIDRAULIKE TE KLOZETAVE/LAVAMANEVE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  UJEMATES

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE/NGROHTE: 6+6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE ME 6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  BOILER ME VOLUM V=100 LITRA, MONTUAR HORIZONTALISHTBO
100 Ltr

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te furnizimit me

uje, duke nisur nga pika e lidhjes deri tek ujematesi
do te jene tuba polietileni (hdpe, pe100) PN 10 bar.

2. Te gjithe tubat e linjave te brendshme ne dhomen
teknike do te jene prej celiku te zinkuar, duke nisur
qe nga dalja e ujematesit e deri ne hyrjen (ushqimin)
e setit te pompave.

3. Linja kryesore e cila kalon ne tavanin e dhomes
teknike, qe nga dalja tek pompat dhe deri tek kolona
e furnizimit me uje do te jete prej polipropileni (ppr),
me permasa si ne plan.

4. Kolona e furnizimit me uje do te jete prej
polipropileni (ppr) perfshi brrylin degezues per ne
daljet perkatese te kolektoreve.

5. Te gjithe rakorderite e seteve te ujematesave do te
jene prej bronzi, te normuar per PN16.

6. Te gjithe tubacionet dales nga kolonat (pervec nese
eshte shenuar ndryshe) do te jene prej polietileni te
nderlidhur (PEX/multistrato). Diametri i linjes
dalese do te jete 25mm, ne te kundert do te kete nje
shenim.

7. Te gjithe kolektoret me 6 hyrje do te kene hyrje
25mm. Te gjitha daljet do te jene 16mm (te
pershtatshme ne 12mm me reduktore/nipple).

8. Te gjithe kolektoret do te jene prej bronzi dhe do te
jene te pajisur me saracineska si ne linje kryesore
ashtu edhe ne cdo dalje.

9. Te gjithe linjat dalese per tek lavamanet, klozetat
dhe boilerat do te jene me d=12mm.

10. Te gjithe linjat e ushqimit te boilereve do te jene me
d=12mm e po njelloj edhe daljet.

11. Te gjithe boileret do te jene me V=100 litra, te
montueshem horizontalisht dhe vertikalisht, si
tregohet me simbol ne plane.

12. Te gjithe linjat e furnizimit me uje te ngrohte nga
kolektori do te jene me d=12mm.

13. Te gjithe kthesat e tubave duhet te behen me rreze
rakordimi 20cm, por kurre me pak se 10 here diametri
tubit.

14. Te gjithe linjat dalese nga kolektoret do te kalojne
fillimisht ne dysheme e me pas ne mur per tek
pajisjet hidrosanitare. Ne fund lidhja do te
realizohet me nje adaptor PE/BRONZ e me pas me
tuba fleksibel me pajisjet.
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Kolektor Tip 2

  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE SISTEMIT TE MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

  MUR GIPSI PER FSHEHJE LINJASH HIDRAULIKE TE KLOZETAVE/LAVAMANEVE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  UJEMATES

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE/NGROHTE: 6+6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE ME 6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  BOILER ME VOLUM V=100 LITRA, MONTUAR HORIZONTALISHTBO
100 Ltr

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te furnizimit me

uje, duke nisur nga pika e lidhjes deri tek ujematesi
do te jene tuba polietileni (hdpe, pe100) PN 10 bar.

2. Te gjithe tubat e linjave te brendshme ne dhomen
teknike do te jene prej celiku te zinkuar, duke nisur
qe nga dalja e ujematesit e deri ne hyrjen (ushqimin)
e setit te pompave.

3. Linja kryesore e cila kalon ne tavanin e dhomes
teknike, qe nga dalja tek pompat dhe deri tek kolona
e furnizimit me uje do te jete prej polipropileni (ppr),
me permasa si ne plan.

4. Kolona e furnizimit me uje do te jete prej
polipropileni (ppr) perfshi brrylin degezues per ne
daljet perkatese te kolektoreve.

5. Te gjithe rakorderite e seteve te ujematesave do te
jene prej bronzi, te normuar per PN16.

6. Te gjithe tubacionet dales nga kolonat (pervec nese
eshte shenuar ndryshe) do te jene prej polietileni te
nderlidhur (PEX/multistrato). Diametri i linjes
dalese do te jete 25mm, ne te kundert do te kete nje
shenim.

7. Te gjithe kolektoret me 6 hyrje do te kene hyrje
25mm. Te gjitha daljet do te jene 16mm (te
pershtatshme ne 12mm me reduktore/nipple).

8. Te gjithe kolektoret do te jene prej bronzi dhe do te
jene te pajisur me saracineska si ne linje kryesore
ashtu edhe ne cdo dalje.

9. Te gjithe linjat dalese per tek lavamanet, klozetat
dhe boilerat do te jene me d=12mm.

10. Te gjithe linjat e ushqimit te boilereve do te jene me
d=12mm e po njelloj edhe daljet.

11. Te gjithe boileret do te jene me V=100 litra, te
montueshem horizontalisht dhe vertikalisht, si
tregohet me simbol ne plane.

12. Te gjithe linjat e furnizimit me uje te ngrohte nga
kolektori do te jene me d=12mm.

13. Te gjithe kthesat e tubave duhet te behen me rreze
rakordimi 20cm, por kurre me pak se 10 here diametri
tubit.

14. Te gjithe linjat dalese nga kolektoret do te kalojne
fillimisht ne dysheme e me pas ne mur per tek
pajisjet hidrosanitare. Ne fund lidhja do te
realizohet me nje adaptor PE/BRONZ e me pas me
tuba fleksibel me pajisjet.
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Kolektor Tip 2

  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE SISTEMIT TE MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

  MUR GIPSI PER FSHEHJE LINJASH HIDRAULIKE TE KLOZETAVE/LAVAMANEVE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  UJEMATES

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE/NGROHTE: 6+6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE ME 6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  BOILER ME VOLUM V=100 LITRA, MONTUAR HORIZONTALISHTBO
100 Ltr

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te furnizimit me

uje, duke nisur nga pika e lidhjes deri tek ujematesi
do te jene tuba polietileni (hdpe, pe100) PN 10 bar.

2. Te gjithe tubat e linjave te brendshme ne dhomen
teknike do te jene prej celiku te zinkuar, duke nisur
qe nga dalja e ujematesit e deri ne hyrjen (ushqimin)
e setit te pompave.

3. Linja kryesore e cila kalon ne tavanin e dhomes
teknike, qe nga dalja tek pompat dhe deri tek kolona
e furnizimit me uje do te jete prej polipropileni (ppr),
me permasa si ne plan.

4. Kolona e furnizimit me uje do te jete prej
polipropileni (ppr) perfshi brrylin degezues per ne
daljet perkatese te kolektoreve.

5. Te gjithe rakorderite e seteve te ujematesave do te
jene prej bronzi, te normuar per PN16.

6. Te gjithe tubacionet dales nga kolonat (pervec nese
eshte shenuar ndryshe) do te jene prej polietileni te
nderlidhur (PEX/multistrato). Diametri i linjes
dalese do te jete 25mm, ne te kundert do te kete nje
shenim.

7. Te gjithe kolektoret me 6 hyrje do te kene hyrje
25mm. Te gjitha daljet do te jene 16mm (te
pershtatshme ne 12mm me reduktore/nipple).

8. Te gjithe kolektoret do te jene prej bronzi dhe do te
jene te pajisur me saracineska si ne linje kryesore
ashtu edhe ne cdo dalje.

9. Te gjithe linjat dalese per tek lavamanet, klozetat
dhe boilerat do te jene me d=12mm.

10. Te gjithe linjat e ushqimit te boilereve do te jene me
d=12mm e po njelloj edhe daljet.

11. Te gjithe boileret do te jene me V=100 litra, te
montueshem horizontalisht dhe vertikalisht, si
tregohet me simbol ne plane.

12. Te gjithe linjat e furnizimit me uje te ngrohte nga
kolektori do te jene me d=12mm.

13. Te gjithe kthesat e tubave duhet te behen me rreze
rakordimi 20cm, por kurre me pak se 10 here diametri
tubit.

14. Te gjithe linjat dalese nga kolektoret do te kalojne
fillimisht ne dysheme e me pas ne mur per tek
pajisjet hidrosanitare. Ne fund lidhja do te
realizohet me nje adaptor PE/BRONZ e me pas me
tuba fleksibel me pajisjet.
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ELEKTRIK d=100mm NE DYSHEME
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE - NIVEL DYSHEMEJE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE - NIVEL TAVANI

  LINJAT E MNZ - NIVEL DYSHEMEJE

  LINJAT E MNZ - NIVEL TAVANI

  LINJAT E DRENAZHIMIT - NIVEL DYSHEMEJE

  LINJAT E DRENAZHIMIT ME PRESION - NIVEL TAVANI

LEGJENDA DHE SHËNIME

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te furnizimit me

uje, duke nisur nga pika e lidhjes deri tek ujematesi
do te jene tuba polietileni (hdpe, pe100) PN 10 bar.

2. Te gjithe tubat e linjave te brendshme ne dhomen
teknike do te jene prej celiku te zinkuar, duke nisur
qe nga dalja e ujematesit e deri ne hyrjen (ushqimin)
e setit te pompave.

3. Linja kryesore e cila kalon ne tavanin e dhomes
teknike, qe nga dalja tek pompat dhe deri tek kolona
e furnizimit me uje do te jete prej polipropileni (ppr),
me permasa si ne plan.

4. Te gjithe daljet e shpelarjeve do te jene 20cm nen
nivelin e katit minus, rrafsh me dyshemene me tub
d=100mm celiku inoks dhe saracineske celiku d=100mm
ne dalje.

5. Te gjithe galixhantet do te jene me trup bronzi dhe
lidhje per celik inoks. Linjat qe lidhen me to duhet
te jene te distancuara minimumi 30cm nga tavani i
dhomes teknike.

6. Pompa e furnizimit me uje duhet te jete e
konfigurimit 1+1 rezerve, me Q=25m3/ore dhe H=40m.

Hyrjet dhe daljet nga pompa duhet te jene 1 1
2" ose 2"

ne varesi te prodhuesit por duhet te rregullohen me
reduktore dhe adaptore.

7. Pompat e zjarrit te vendosura jane pompa starter,
pompa elektrike dhe pompa diesel. Te gjithe

hyrje-daljet jane tuba celiku te galvanizuar 2 1
2"

8. Gropa e drenazhimit do te kete permasa
BxLxH=100x100x60cm.

9. Pompa e shiut dhe drenazhimit sherben per mbajtjen e
dhomes te thate ne cdo kohe. Kjo pompe duhet te
jete e tipit zhytes me Q=1 l/s dhe H=10m. Dalja mund

te jete 1 1
4" ose 1 

1
2" por tubi dales duhet te kalohet

me adaptor ne d=50mm HDPE, per te shkarkuar tek
puseta me e afert e ujerave atmosferike.

10. Pompa e shiut duhet instaluar 10cm nga tabani i
gropes. Mbringritja mund te realizohet me beton ose
me strukture te gatshme metalike te prodhuesit.

11. Pompa e shiut duhet te jete e pajisur me sistem
ndezje automatik, qofte ky me sensor niveli apo
galixhant mekanik. Ndezja duhet te behet ne nivelin
10 cm nen dysheme ose 50cm nga tabani i pusetes.

12. Ne cepin e dhomes teknike eshte vendosur nje drenazh
betoni, i cili mbledh ujerat dhe i dergon te gropa e
thithjes. Ky drenazh eshte i nderlidhur edhe me
dhomen elektrike, edhe me gropat e shpelarjes.
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                         DETAJI I DHOMES TEKNIKE TE SISTEMIT
TE FURNIZIMIT TE GODINES ME UJE

H-F-05 A3
(420x297mm)
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE SISTEMIT TE MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE SISTEMIT TE UJITJES

LEGJENDA DHE SHËNIME
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                         SKEMA E FURNIZIMIT ME UJE TE
OBJEKTIT

H-F-06 A3
(420x297mm)

-



Kolektor Tip 1

Kolektor Tip 2

BO
100 Ltr

kolona nga
dhoma teknike
niveli minus 1tub pex d=32mm

tub pex d=25mm

tub pex d=12mm

  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE SISTEMIT TE MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

  MUR GIPSI PER FSHEHJE LINJASH HIDRAULIKE TE KLOZETAVE/LAVAMANEVE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  UJEMATES

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE/NGROHTE: 6+6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE ME 6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  BOILER ME VOLUM V=100 LITRA, MONTUAR HORIZONTALISHTBO
100 Ltr

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te furnizimit me

uje, duke nisur nga pika e lidhjes deri tek ujematesi
do te jene tuba polietileni (hdpe, pe100) PN 10 bar.

2. Te gjithe tubat e linjave te brendshme ne dhomen
teknike do te jene prej celiku te zinkuar, duke nisur
qe nga dalja e ujematesit e deri ne hyrjen (ushqimin)
e setit te pompave.

3. Linja kryesore e cila kalon ne tavanin e dhomes
teknike, qe nga dalja tek pompat dhe deri tek kolona
e furnizimit me uje do te jete prej polipropileni (ppr),
me permasa si ne plan.

4. Kolona e furnizimit me uje do te jete prej
polipropileni (ppr) perfshi brrylin degezues per ne
daljet perkatese te kolektoreve.

5. Te gjithe rakorderite e seteve te ujematesave do te
jene prej bronzi, te normuar per PN16.

6. Te gjithe tubacionet dales nga kolonat (pervec nese
eshte shenuar ndryshe) do te jene prej polietileni te
nderlidhur (PEX/multistrato). Diametri i linjes
dalese do te jete 25mm, ne te kundert do te kete nje
shenim.

7. Te gjithe kolektoret me 6 hyrje do te kene hyrje
25mm. Te gjitha daljet do te jene 16mm (te
pershtatshme ne 12mm me reduktore/nipple).

8. Te gjithe kolektoret do te jene prej bronzi dhe do te
jene te pajisur me saracineska si ne linje kryesore
ashtu edhe ne cdo dalje.

9. Te gjithe linjat dalese per tek lavamanet, klozetat
dhe boilerat do te jene me d=12mm.

10. Te gjithe linjat e ushqimit te boilereve do te jene me
d=12mm e po njelloj edhe daljet.

11. Te gjithe boileret do te jene me V=100 litra, te
montueshem horizontalisht dhe vertikalisht, si
tregohet me simbol ne plane.

12. Te gjithe linjat e furnizimit me uje te ngrohte nga
kolektori do te jene me d=12mm.

13. Te gjithe kthesat e tubave duhet te behen me rreze
rakordimi 20cm, por kurre me pak se 10 here diametri
tubit.

14. Te gjithe linjat dalese nga kolektoret do te kalojne
fillimisht ne dysheme e me pas ne mur per tek
pajisjet hidrosanitare. Ne fund lidhja do te
realizohet me nje adaptor PE/BRONZ e me pas me
tuba fleksibel me pajisjet.
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                         DETAJI I FURNIZIMIT ME UJE TE WC-SE
SE KOPSHTIT

H-F-07 A3
(420x297mm)
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Kolektor Tip 1
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tub pex d=25mm

Kolonë
tub ppr d=50mm

Kolonë
tub ppr d=50mm

Kolektor Tip 1

tub pex d=12mm

tub pex d=25mm

  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE SISTEMIT TE MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

  MUR GIPSI PER FSHEHJE LINJASH HIDRAULIKE TE KLOZETAVE/LAVAMANEVE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  UJEMATES

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE/NGROHTE: 6+6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE ME 6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  BOILER ME VOLUM V=100 LITRA, MONTUAR HORIZONTALISHTBO
100 Ltr

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te furnizimit me

uje, duke nisur nga pika e lidhjes deri tek ujematesi
do te jene tuba polietileni (hdpe, pe100) PN 10 bar.

2. Te gjithe tubat e linjave te brendshme ne dhomen
teknike do te jene prej celiku te zinkuar, duke nisur
qe nga dalja e ujematesit e deri ne hyrjen (ushqimin)
e setit te pompave.

3. Linja kryesore e cila kalon ne tavanin e dhomes
teknike, qe nga dalja tek pompat dhe deri tek kolona
e furnizimit me uje do te jete prej polipropileni (ppr),
me permasa si ne plan.

4. Kolona e furnizimit me uje do te jete prej
polipropileni (ppr) perfshi brrylin degezues per ne
daljet perkatese te kolektoreve.

5. Te gjithe rakorderite e seteve te ujematesave do te
jene prej bronzi, te normuar per PN16.

6. Te gjithe tubacionet dales nga kolonat (pervec nese
eshte shenuar ndryshe) do te jene prej polietileni te
nderlidhur (PEX/multistrato). Diametri i linjes
dalese do te jete 25mm, ne te kundert do te kete nje
shenim.

7. Te gjithe kolektoret me 6 hyrje do te kene hyrje
25mm. Te gjitha daljet do te jene 16mm (te
pershtatshme ne 12mm me reduktore/nipple).

8. Te gjithe kolektoret do te jene prej bronzi dhe do te
jene te pajisur me saracineska si ne linje kryesore
ashtu edhe ne cdo dalje.

9. Te gjithe linjat dalese per tek lavamanet, klozetat
dhe boilerat do te jene me d=12mm.

10. Te gjithe linjat e ushqimit te boilereve do te jene me
d=12mm e po njelloj edhe daljet.

11. Te gjithe boileret do te jene me V=100 litra, te
montueshem horizontalisht dhe vertikalisht, si
tregohet me simbol ne plane.

12. Te gjithe linjat e furnizimit me uje te ngrohte nga
kolektori do te jene me d=12mm.

13. Te gjithe kthesat e tubave duhet te behen me rreze
rakordimi 20cm, por kurre me pak se 10 here diametri
tubit.

14. Te gjithe linjat dalese nga kolektoret do te kalojne
fillimisht ne dysheme e me pas ne mur per tek
pajisjet hidrosanitare. Ne fund lidhja do te
realizohet me nje adaptor PE/BRONZ e me pas me
tuba fleksibel me pajisjet.
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                         DETAJI I FURNIZIMIT ME UJE TE WC-SE
SE STAFIT

H-F-08 A3
(420x297mm)

1:25



Kolonë
tub ppr d=50mm

Kolektor Tip 1

Kolektor Tip 2

tub pex d=12mm

tub pex d=12mm

degezim
tub ppr d=50mm

BO
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Kolektor Tip 2

  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE SISTEMIT TE MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

  MUR GIPSI PER FSHEHJE LINJASH HIDRAULIKE TE KLOZETAVE/LAVAMANEVE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  UJEMATES

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE/NGROHTE: 6+6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  KOLEKTOR UJI I FTOHTE ME 6 DALJE (32MM HYRJE, 16MM DALJE)

  BOILER ME VOLUM V=100 LITRA, MONTUAR HORIZONTALISHTBO
100 Ltr

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te furnizimit me

uje, duke nisur nga pika e lidhjes deri tek ujematesi
do te jene tuba polietileni (hdpe, pe100) PN 10 bar.

2. Te gjithe tubat e linjave te brendshme ne dhomen
teknike do te jene prej celiku te zinkuar, duke nisur
qe nga dalja e ujematesit e deri ne hyrjen (ushqimin)
e setit te pompave.

3. Linja kryesore e cila kalon ne tavanin e dhomes
teknike, qe nga dalja tek pompat dhe deri tek kolona
e furnizimit me uje do te jete prej polipropileni (ppr),
me permasa si ne plan.

4. Kolona e furnizimit me uje do te jete prej
polipropileni (ppr) perfshi brrylin degezues per ne
daljet perkatese te kolektoreve.

5. Te gjithe rakorderite e seteve te ujematesave do te
jene prej bronzi, te normuar per PN16.

6. Te gjithe tubacionet dales nga kolonat (pervec nese
eshte shenuar ndryshe) do te jene prej polietileni te
nderlidhur (PEX/multistrato). Diametri i linjes
dalese do te jete 25mm, ne te kundert do te kete nje
shenim.

7. Te gjithe kolektoret me 6 hyrje do te kene hyrje
25mm. Te gjitha daljet do te jene 16mm (te
pershtatshme ne 12mm me reduktore/nipple).

8. Te gjithe kolektoret do te jene prej bronzi dhe do te
jene te pajisur me saracineska si ne linje kryesore
ashtu edhe ne cdo dalje.

9. Te gjithe linjat dalese per tek lavamanet, klozetat
dhe boilerat do te jene me d=12mm.

10. Te gjithe linjat e ushqimit te boilereve do te jene me
d=12mm e po njelloj edhe daljet.

11. Te gjithe boileret do te jene me V=100 litra, te
montueshem horizontalisht dhe vertikalisht, si
tregohet me simbol ne plane.

12. Te gjithe linjat e furnizimit me uje te ngrohte nga
kolektori do te jene me d=12mm.

13. Te gjithe kthesat e tubave duhet te behen me rreze
rakordimi 20cm, por kurre me pak se 10 here diametri
tubit.

14. Te gjithe linjat dalese nga kolektoret do te kalojne
fillimisht ne dysheme e me pas ne mur per tek
pajisjet hidrosanitare. Ne fund lidhja do te
realizohet me nje adaptor PE/BRONZ e me pas me
tuba fleksibel me pajisjet.
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dysheme ose ne mur

DETAJI I KOLEKTORIT TE FURNIZIMIT ME UJE TIP 1
6 DALJE UJI TE FTOHTE DHE 5 UJI TE NGROHTE

HYRJE 25mm dhe DALJE 16mm
SH 1:20

80

3
0

3
0

kryesori i ujit te ftohte
tub pex d=25mm

saracineske bronzi ajrues bronzi
daljet e kolektorit pex
6 ftohte

kalimi i tubave nen
dysheme ose ne mur

DETAJI I KOLEKTORIT TE FURNIZIMIT ME UJE TIP 2
6 DALJE UJI TE FTOHTE

HYRJE 25mm dhe DALJE 16mm
SH 1:20

kasete plastike ne mur 80x40x12cm

kasete plastike ne mur 80x30x12cm

  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE FTOHTE

  LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE

LEGJENDA DHE SHËNIME
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SKEMA E LIDHJES SE KUTISE SE UJEMATESIT

- a) KUNDRAVALVUL BRONZI DN 2 12"
- b) REDUKTOR PRESIONI BRONZI DN 2 12"

- c) FILTER MEKANIK BRONZI  DN 2 12"
- d) UJEMATES BRONZI DN 2 12"

- e) VALVUL MOSKTHIMI BRONZI DN 2 12"
- g) XHUNTO CMONTIMI KROMI DN 2 12"

- h) KUNDRAVALVUL BRONZI DN 2 12"
- i) AJRUES BRONZI DN 1"

1 2 3 4 5 6 7 8

TEK NYJET SANITARE TE OBJEKTIT
TUB PEX OD 63 mm PN 10 bar

NGA LINJA KRYESORE E FURNIZIMIT ME UJE
TUB PE100 OD 75 mm PN 10 bar

a) b)

c)

d)
e) g)

h) i)

TEK SISTEMI MNZ I OBJEKTIT
TUB CELIKU I GALVANIZUAR DN 2 12" PN 10 bar
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PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x80cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x101cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x123cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x75cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x70cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x90cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x80cm

Tub HDPE i Brinjezuar
DN250mm, L=15.2m, i=0.6%

Tub HDPE i Brinjezuar
DN250mm, L=13.0m, i=0.6%
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PUSETE E RRJETIT
TE RRUGES (LIDHJA)

PUSETE E RRJETIT
TE RRUGES (LIDHJA)

PUSETE E RRJETIT
TE RRUGES (LIDHJA)

Tub HDPE i Brinjezuar
DN315mm, L=9.7m, i=0.6%
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Tub HDPE i Brinj
ezuar

DN315mm, 
L=4.0m,

 i=0.6%
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Tub PVC-U d=110mm
L=4.0m, i=1% i=2.5%

i=1.5%

i=1.5%

i=1.5%

i=1.5%

 i=0.5%  i=0.5%

 i=0.5%

 i=0.5%
 i=0.5%

i=0.5%

i=0.5%

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=10.0m +

Pusete plastike ne dalje te kolones

Tub HDPE i Brinjezuar
DN400mm, L=5.1m, i=0.6%

 i=0.5%

Tub PVC-U d=110mm
L=4.0m, i=1%

Tub HDPE i Brinjezuar
DN400mm, L=7.2m, i=0.6%

 i=0.5%

 i=2.5%

 i=0.5%

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=13.2m +

Pusete plastike ne dalje te kolones

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=13.2m +

Pusete plastike ne dalje te kolones

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=13.2m +

Pusete plastike ne dalje te kolones
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Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=13.2m +

Pusete plastike ne dalje te kolones

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x82cm

Tub HDPE d=50mm
nga pompa e dhomes
teknike hidraulike

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x70cm

i=1.5%

Tub PVC-U d=110mm
L=2.5m, i=1%

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=13.2m +

Pusete plastike ne dalje te kolones

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=13.2m +

Pusete plastike ne dalje te kolones
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PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x75cm

Tub PVC-U d=110mm
L=1.7m, i=1%

i=1.5%

Tub HDPE i Brinjezuar
DN400mm, L=8.4m, i=0.6%

Tub HDPE i Brinjezuar

DN400mm, L=4.9m, i=0.6%

Tub PVC-U d=110mm
L=4.0m, i=1%

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=10.0m +

Pusete plastike ne dalje te kolones

Tub PVC-U d=110mm
L=5.5m, i=1%

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=10.0m +

Pusete plastike ne dalje te kolones

Tub PVC-U d=110mm
L=4.0m, i=1%

Tub PVC-U d=110mm
L=5.0m, i=1%

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=6m +

Pusete plastike ne dalje te kolones

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=6m +
Pusete plastike ne dalje te kolones

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x70cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x91cm

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=6m +
Pusete plastike ne dalje te kolones

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=6m +

Pusete plastike ne dalje te kolones

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=6m +
Pusete plastike ne dalje te kolones

Pilete grumbulluese d=110mm +
Kolone xingato d=110mm h=6m +

Pusete plastike ne dalje te kolones

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x83cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x70cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x70cm

i=1.5%i=1.5%
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Tub PVC-U d=110mm
L=4.0m, i=1%

Tub HDPE i Brinjezuar
DN400mm, L=4.4m, i=0.6%

Tub HDPE i Brinjezuar
DN400mm, L=4.3m, i=0.6%

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x106cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x109cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x112cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x115cm

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x120cm

Tub PVC-U d=110mm
L=4.0m, i=1%

Tub PVC-U d=110mm
L=4.9m, i=1%

Tub PVC-U d=110mm
L=1.0m, i=1%

Tub PVC-U d=110mm
L=1.0m, i=1%

Tub PVC-U d=110mm
L=2.1m, i=1%

Tub PVC-U d=110mm
L=4.5m, i=1%

Tub PVC-U d=110mm
L=4.0m, i=1%

i=0.5%

 i=0.5%  i=0.5%

i=0.5%

i=0.5%

 i=2.5%  i=2.5%  i=2.5%  i=2.5%

 i=2.5%

 i=2.5%

i=0.5%

i=0.5%

i=0.5%

i=0.5%

i=0.5%

PUSETE B/A E VENTILUAR
BxLxH: 50x50x76cm Tub HDPE i Brinjezuar

DN315mm, L=10.2m, i=0.6%

Tub PVC-U d=110mm
L=1.7m, i=1%

Tub PVC-U d=110mm
L=1.7m, i=1%

i=1.5%i=1.5%

i=1.5%i=1.5%

  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR

  LINJAT E DRENAZHIMIT RRETH THEMELIT

  PELLG UJEMBLEDHES NE TARRACE

  PELLG UJEMBLEDHES NE SHESHE

LEGJENDA DHE SHËNIME

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave atmosferike do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
tarraca objektit per ne pusete do te kaloje ne nje
pusete-kurth plastike (polipropileni) me te njejtin
diameter hyrje, si ne detaj.

3. Te gjithe pusetat e rrjetit do te jene betonarme dhe
me kapak te ventiluar betonarme. Ne keto puseta do
te shkarkohen vetem ujera atmosferike (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave atmosferike.

4. Te gjithe tubacionet dhe kthesat e linjave nga
tarraca deri tek puseta-kurth do te jene xingato.

5. Te gjithe tubacionet nga puseta-kurth tek puseta e
rrjetit do te jene PVC-U.

6. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave
atmosferike do te mberthehen ne fasade me
morseteri, njelloj si kolonat e ujerave te ndotur. Ne
fund te kolones, prane nivelit te tokes dhe ne mes te
lartesise duheN lene hapje (tee / pike kontrolli) per
qellim mirembajtje / riparimi / cbllokimi.

7. Te gjithe piletat grumbulluese ne tarraca do te
jene d=110mm.

8. Ne te gjithe tarracat duhet te kete nje tejmbushje
emergjence 10cm mbi nivelin e tarraces.

9. Te gjithe linjat e drenazhimit te themelit do te jene
tuba HDPE te brinjezuar dhe te vrimezuar, me
diameter te normuar DN200mm, me thellesi 70~80cm
dhe pjerresi 0.2-0.5%, ne drejtimet e treguara ne
plan dhe te lidhura me TEE HDPE ne nyje. Te gjitha
do te shkarkojne ne pusetat e rrjetit.
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                         PLANVENDOSJA E LINJAVE HIDRAULIKE
TE KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE TE TARRACAVE
DHE TE JASHTME NE NIVELIN E KATIT PERDHE

H-KUA-01 A3
(420x297mm)
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PUSETE E PARAFABRIKUAR E KOLONES SE
KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE

SH 1:20
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PUSETE PVC-U E KOLONES SE
KANALIZIMIT TE UJERAVE ATMOSFERIKE

SH 1:20

15

15
5

15

Muri b/a i pusetës kryesore

Taban tubi dalës

Taban pusete

Kapak pusete

Kolona e shkarkimit
të K.U.A

Beton i varfër t=6cm

Nënshtresë zhavorri t=10cm

Toka natyrale

Trupi b/a i pusetës

Mur b/a i pusetës
sekondare

15 151515

15

15

15

1515

Mur b/a

Tub K.U.ATub K.U.A

Mur b/a

KOLONA VERTIKALE OD=110mm

TUB SHKARKIMI OD=110mm TUB SHKARKIMI OD=110mm

KOLONA VERTIKALE OD=110mm

12 3/4" (324 MM)

110mm
12 3/8" (314 MM)

14 1/8" (359 MM)
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DETAJI I PILETES GRUMBULLUESE TE TARRACES
 SH 1:20
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m

5 cm

Tejmbushje
emergjence
DN 125 mm

Pileta
DN 110 mm

Tejmbushje
emergjence
DN 125 mm

Parapet
tarrace

Jashte Brenda

30

Parapet
tarrace

DETAJI I TEJMBUSHJES SE TARRACES
 SH 1:20

tarraca objektit per ne pusete do te kaloje ne nje
pusete-kurth plastike (polipropileni) me te njejtin
diameter hyrje, si ne detaj.

3. Te gjithe pusetat e rrjetit do te jene betonarme dhe
me kapak te ventiluar betonarme. Ne keto puseta do
te shkarkohen vetem ujera atmosferike (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave atmosferike.

4. Te gjithe tubacionet dhe kthesat e linjave nga
tarraca deri tek puseta-kurth do te jene xingato.

5. Te gjithe tubacionet nga puseta-kurth tek puseta e
rrjetit do te jene PVC-U.

6. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave
atmosferike do te mberthehen ne fasade me
morseteri, njelloj si kolonat e ujerave te ndotur. Ne
fund te kolones, prane nivelit te tokes dhe ne mes te
lartesise duheN lene hapje (tee / pike kontrolli) per
qellim mirembajtje / riparimi / cbllokimi.

7. Te gjithe piletat grumbulluese ne tarraca do te
jene d=110mm.

8. Ne te gjithe tarracat duhet te kete nje tejmbushje
emergjence 10cm mbi nivelin e tarraces.

9. Te gjithe linjat e drenazhimit te themelit do te jene
tuba HDPE te brinjezuar dhe te vrimezuar, me
diameter te normuar DN200mm, me thellesi 70~80cm
dhe pjerresi 0.2-0.5%, ne drejtimet e treguara ne
plan dhe te lidhura me TEE HDPE ne nyje. Te gjitha
do te shkarkojne ne pusetat e rrjetit.
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                         DETAJI I PILETES GRUMBULLUESE NE
TARRACE DHE I DY LLOJEVE TE PROPOZUARA TE PUSETAVE
PRITESE NE DALJE TE KOLONAVE TE SHKARKIMIT
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Muri b/a i pusetës

Taban tubi k.u.a

Taban pusete

Kapak betoni i ventiluar
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Beton i varfër t=6cm

Nënshtresë zhavorri t=10cm

Toka natyrale

Themeli b/a i pusetës t=20cm

Muri b/a i pusetës

Taban tubi k.u.a

Taban pusete

Kapak betoni i ventiluar
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Hapje drenazhimi ne kapak
3 copë, BxL=20x3cm
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Toka natyrale
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Hapje drenazhimi ne kapak
3 copë, BxL=20x3cm

TUB K.U.ATUB K.U.A

Hapje drenazhimi ne kapak
3 copë, BxL=20x3cm

6
0

5
0

60
50

Kapak betoni i ventiluar

B
B

AA

Muri b/a i pusetës

TUB K.U.A

TUB K.U.A

Prerje A-A Prerje B-B

PlaniPamje nga lart

DETAJI I PUSETES SE KANALIZIMIT
TE UJERAVE ATMOSFERIKE NE

KALIMET E KEMBESOREVE
50 x 50 cm , E VENTILUAR

15

8 8

tarraca objektit per ne pusete do te kaloje ne nje
pusete-kurth plastike (polipropileni) me te njejtin
diameter hyrje, si ne detaj.

3. Te gjithe pusetat e rrjetit do te jene betonarme dhe
me kapak te ventiluar betonarme. Ne keto puseta do
te shkarkohen vetem ujera atmosferike (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave atmosferike.

4. Te gjithe tubacionet dhe kthesat e linjave nga
tarraca deri tek puseta-kurth do te jene xingato.

5. Te gjithe tubacionet nga puseta-kurth tek puseta e
rrjetit do te jene PVC-U.

6. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave
atmosferike do te mberthehen ne fasade me
morseteri, njelloj si kolonat e ujerave te ndotur. Ne
fund te kolones, prane nivelit te tokes dhe ne mes te
lartesise duheN lene hapje (tee / pike kontrolli) per
qellim mirembajtje / riparimi / cbllokimi.

7. Te gjithe piletat grumbulluese ne tarraca do te
jene d=110mm.

8. Ne te gjithe tarracat duhet te kete nje tejmbushje
emergjence 10cm mbi nivelin e tarraces.

9. Te gjithe linjat e drenazhimit te themelit do te jene
tuba HDPE te brinjezuar dhe te vrimezuar, me
diameter te normuar DN200mm, me thellesi 70~80cm
dhe pjerresi 0.2-0.5%, ne drejtimet e treguara ne
plan dhe te lidhura me TEE HDPE ne nyje. Te gjitha
do te shkarkojne ne pusetat e rrjetit.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR JASHTE OBJEKTIT

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NE NIVELIN NEN PLANIN E PARAQITUR

  MURE GIPSI PER KOLONA SHKARKIMI APO PAJISJE HIDROSANITARE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONE SHKARKIMI

  SIFON PARA HYRJES NE PUSETE TE LINJES SHKARKUESE

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR JASHTE OBJEKTIT

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NE NIVELIN NEN PLANIN E PARAQITUR

  MURE GIPSI PER KOLONA SHKARKIMI APO PAJISJE HIDROSANITARE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONE SHKARKIMI

  SIFON PARA HYRJES NE PUSETE TE LINJES SHKARKUESE

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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                         PLANVENDOSJA E LINJAVE HIDRAULIKE
TE KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR TE BRENDSHME NE
NIVELIN E KATIT TE PARE
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR JASHTE OBJEKTIT

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NE NIVELIN NEN PLANIN E PARAQITUR

  MURE GIPSI PER KOLONA SHKARKIMI APO PAJISJE HIDROSANITARE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONE SHKARKIMI

  SIFON PARA HYRJES NE PUSETE TE LINJES SHKARKUESE

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR JASHTE OBJEKTIT

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NE NIVELIN NEN PLANIN E PARAQITUR

  MURE GIPSI PER KOLONA SHKARKIMI APO PAJISJE HIDROSANITARE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONE SHKARKIMI

  SIFON PARA HYRJES NE PUSETE TE LINJES SHKARKUESE

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONAT E SHKARKIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJA SHKARKIMI TE CILAT KALOJNE PAS MUREVE PREJ GIPSI

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NEN DYSHEME DHE DALIN NE TAVANIN POSHTE

  KOLONE AJRIMI E SISTEMIT TE UJERAVE TE NDOTUR

LEGJENDA DHE SHËNIME

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONAT E SHKARKIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJA SHKARKIMI TE CILAT KALOJNE PAS MUREVE PREJ GIPSI

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NEN DYSHEME DHE DALIN NE TAVANIN POSHTE

  KOLONE AJRIMI E SISTEMIT TE UJERAVE TE NDOTUR

LEGJENDA DHE SHËNIME

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR JASHTE OBJEKTIT

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NE NIVELIN NEN PLANIN E PARAQITUR

  MURE GIPSI PER KOLONA SHKARKIMI APO PAJISJE HIDROSANITARE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONE SHKARKIMI

  SIFON PARA HYRJES NE PUSETE TE LINJES SHKARKUESE

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR JASHTE OBJEKTIT

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NE NIVELIN NEN PLANIN E PARAQITUR

  MURE GIPSI PER KOLONA SHKARKIMI APO PAJISJE HIDROSANITARE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONE SHKARKIMI

  SIFON PARA HYRJES NE PUSETE TE LINJES SHKARKUESE

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR JASHTE OBJEKTIT

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NE NIVELIN NEN PLANIN E PARAQITUR

  MURE GIPSI PER KOLONA SHKARKIMI APO PAJISJE HIDROSANITARE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONE SHKARKIMI

  SIFON PARA HYRJES NE PUSETE TE LINJES SHKARKUESE

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR JASHTE OBJEKTIT

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NE NIVELIN NEN PLANIN E PARAQITUR

  MURE GIPSI PER KOLONA SHKARKIMI APO PAJISJE HIDROSANITARE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONE SHKARKIMI

  SIFON PARA HYRJES NE PUSETE TE LINJES SHKARKUESE

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR JASHTE OBJEKTIT

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NE NIVELIN NEN PLANIN E PARAQITUR

  MURE GIPSI PER KOLONA SHKARKIMI APO PAJISJE HIDROSANITARE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONE SHKARKIMI

  SIFON PARA HYRJES NE PUSETE TE LINJES SHKARKUESE

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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  LEGJENDA

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR BRENDA OBJEKTIT

  LINJAT E KANALIZIMIT TE UJERAVE TE NDOTUR JASHTE OBJEKTIT

  LINJAT TE CILAT KALOJNE NE NIVELIN NEN PLANIN E PARAQITUR

  MURE GIPSI PER KOLONA SHKARKIMI APO PAJISJE HIDROSANITARE

LEGJENDA DHE SHËNIME

  SIMBOLE

SIMBOLI   PËRSHKRIMI

  KOLONE SHKARKIMI

  SIFON PARA HYRJES NE PUSETE TE LINJES SHKARKUESE

SHËNIME
1. Te gjithe tubat e linjave te jashtme te kanalizimit

te ujerave te ndotur do te jene tuba HDPE te
brinjezuar me rezistence SN8.

2. Para hyrjes ne pusete, cdo linje e cila vjen nga
brenda objekti per ne pusete do te kaloje ne nje
sifon me te njejtin material tubi (polipropilen) dhe
te njejtin diameter.

3. Te gjithe pusetat do te jene betonarme dhe me kapak
te kycur gize e te paventiluar. Ne keto puseta do te
shkarkohen vetem ujera te ndotur (sistem i
kanalizimeve te vecuar) deri ne piken e lidhjes me
rrjetin e jashtem (rrugor - pika e lidhjes) te
kanalizimeve te ujerave te ndotur.

4. Te gjithe tubacionet e linjave te brendshme do te
jene prej polipropileni me rezistence te larte ndaj
temperaturave PP HTEM

5. Te gjithe kolonat  e shkarkimit te ujerave te ndotur
do te fshihen ne kolona gipsi. Ne rast te kalimit te
paevitueshem ne tavane, do te kapet tubacioni ne
tavan me morseteri te galvanizuar e te lidhet me
vazhdimin e kolones, si edhe tregohet ne vizatime. I
gjithe seksioni ne tavan ku kalon tubi do te jete i
fshehur me tavan gipsi dhe duhet lene nje hapje (tee
/ pike kontrolli) per qellim mirembajtje / riparimi /
cbllokimi.

6. Te gjithe kolonat e shkarkimit do te jene te pajisura
me nje kolone shoqeruese ajrimi me d=75mm, e cila
vazhdon deri ne tarrace.

7. Te gjithe tubat dales te pajisjeve hidrosanitare do
te kalojne ne gjurmet e treguara ne vizatime, ose ne
dysheme, ose ne mur tulle, ose pas mureve prej gipsi.

8. Cdo tubacion dales nga klozetat do te jete 90mm
dhe linja ku do te lidhet do te jete 110mm. Cdo
tubacion dales nga cdo pajisje tjeter hidrosanitare
do te jete 50mm. Pas bashkimit te dy linjave 50mm do
te vazhdohet me linje 75mm.

9. Cdo linje e klozetave dhe lavamaneve duhet te
kaloje ne nivelin e murit.

10. Te gjithe piletat e dyshemese (pervec katit perdhe)
do te kalojne tej per tej tavanit ne katin e
meposhtem e me pas do te lidhen me kolonen e
shkarkimit, duke u kapur ne tavan. Ky tavan me pas
do te mbulohet me gips.

11. Te gjithe klozetat, bidete dhe lavamanet do te jene
te kapur ne mur me profile te parapergatitur,
qofshin keto profile per mur tulle ose per gips. Te
gjithe lidhjet hidraulike perkatese do te realizohen
te fshehura.

12. Eshte e keshilluar qe degezimet e perdorura (Y) me
diameter te ndryshem degezimi kundrejt linjes
kryesore te jene te prodhuara te tilla ne fabrike,
kundrejt perdorimit te degezimeve me te njejtin
diameter dhe pershtatjes me reduktore.
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